МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ТОРГОВЛИ И РАЗВИТИЯ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минпромторг НСО)

ПРИКАЗ

07.09.2011                                                                                                                 № 159
г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области от 06.10.2010 № 80
В соответствии с постановлением администрации Новосибирской области от 24.03.2008 № 70-па «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ Новосибирской области», распоряжением администрации Новосибирской области от 22.10.2009 № 459-ра «О расширении практики применения ведомственных и долгосрочных целевых программ как основных инструментов программно-целевого планирования бюджетных расходов Новосибирской области» п р и к а з ы в а ю:
Внести в приказ министерства промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области от 06.10.2010 № 80 «Об утверждении ведомственной целевой программы» следующие изменения:
1. В пункте 2 слово «бюджетному» заменить словом «казенному».
2. В ведомственной целевой программе «Пожарная безопасность в Новосибирской области на период 2011 – 2013 годов»:
1) в разделе 1 «Паспорт»:

а) в позиции «Цель и задачи Программы. Важнейшие целевые индикаторы» слова «для размещения подразделений ГПС» заменить словами «для размещения подразделений Государственной противопожарной службы Новосибирской области (далее - ГПС)»;

б) в позиции «Исполнители основных мероприятий»:

слово «бюджетное» заменить словом «казенное»;

после слов «пожарной безопасности Новосибирской области» дополнить словами «(далее - ГКУ НСО «Центр ГО, ЧС и ПБ Новосибирской области»)»;
в) в позиции «Объемы финансирования (с расшифровкой по годам и источникам финансирования)» после слова «бюджета» дополнить словами «Новосибирской области»;
2) в абзаце третьем раздела 2 «Общие положения»:

а) после слова «пунктах» дополнить словом «Новосибирской»;

б) слова «Государственной противопожарной службы Новосибирской области» заменить словами «подразделений ГПС»;
3) в разделе 3 «Характеристика сферы действия ведомственной целевой программы»:

а) в абзаце втором после слов «на территории» дополнить словом «Новосибирской»;

б) в абзаце пятом слова «районах области» заменить словами «районах Новосибирской области»;

в) в абзаце седьмом слова «пунктов области» заменить словами «пунктов Новосибирской области»;

г) в абзаце восьмом:

слова «Новосибирской области» исключить;
слова «Новосибирского района области» заменить словами «Новосибирского района Новосибирской области (далее - район)»;
д) в абзаце девятом:

слова «Новосибирском районе области подразделения ГПС области» заменить словами «районе подразделения ГПС»;

слова «Новосибирском районе обусловлено» заменить словами «районе обусловлено»;

4) в графе «Цель/задачи, требующие решения для достижения цели» таблицы 1 раздела 4 «Цели и задачи ведомственной целевой программы»:
а) строку «Задача 2. Оснащение подразделений ГПС современной техникой и специальным оборудованием» дополнить словами «, отвечающим установленным требованиям»;

б) в строке «Задача 3. Обеспечение устойчивых радиосвязи и радиообмена между подразделениями ГПС при тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ» слово «устойчивых» заменить словом «устойчивой»;
5) раздел 5 «Перечень программных мероприятий ведомственной целевой программы» изложить в прилагаемой редакции»;
6) в разделе 6 «Механизм реализации ведомственной целевой программы»:

а) в абзаце первом слова «постановлением Губернатора Новосибирской области от 04.03.2010 № 58 «Об утверждении Порядка взаимодействия уполномоченного органа и государственных заказчиков при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных нужд Новосибирской области»» заменить словами «постановлением Губернатора Новосибирской области от 11.04.2008 № 144 «О распределении полномочий по вопросам, связанным с государственными закупками Новосибирской области»»;

б) абзац третий изложить в редакции:

«Министерство промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области ежеквартально, в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет в министерство финансов и налоговой политики Новосибирской области информацию о ходе исполнения программы за счет средств областного бюджета Новосибирской области в разрезе программных мероприятий с приложением аналитической записки.»;

в) после абзаца третьего дополнить абзацами следующего содержания:

«Министерство промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области в течение года представляет информацию о ходе выполнения программы в министерство экономического развития Новосибирской области в составе информации о ходе выполнения плана социально-экономического развития Новосибирской области  на очередной календарный год и плановый период в сроки, установленные соответствующим нормативным правовым актом.
Годовой отчет об исполнении программы  министерство промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области представляет в министерство экономического развития Новосибирской области до 15 февраля года, следующего за отчетным с приложением аналитической записки, содержащей качественные и количественные результаты выполнения программы, анализ возникающих проблем и предложения по их устранению.»;
7) в абзаце первом раздела 8 «Источники финансирования ведомственной целевой программы» слово «бюджета» дополнить словами «Новосибирской области».

Приложение к

приказу министерства

промышленности, торговли

и развития предпринимательства

Новосибирской области

от 07.09.2011       № 159
«5. Перечень программных мероприятий

ведомственной целевой программы

Таблица 2

	Цель / Задачи, требующие решения для достижения цели
	Показатель
	Единица измерения
	Период реализации программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	2011
	2012
	2013

	1. Совершенствование организации пожаротушения на территории Новосибирской области

	1.1. Строительство пожарных депо для размещения подразделений ГПС

	1.1.1. Разработка, экспертиза проектно-сметной документации на строительство пожарных депо
	Количество
	 проект
	4
	-
	-
	ГКУ НСО «Центр ГО, ЧС и ПБ Новосибирской области»
	Размещение личного состава и техники подразделений ГПС

	Стоимость единицы
	млн. руб.
	0,4
	-
	-

	Сумма затрат
	 млн. руб.
	1,6
	-
	-

	1.1.2. Привлечение организации для осуществления  функций заказчика по строительству пожарных депо
	Количество
	объект строительства
	4
	4
	3
	ГКУ НСО «Центр ГО, ЧС и ПБ Новосибирской области»

	Стоимость единицы
	млн. руб.
	0,275
	0,4
	0,358

	Сумма затрат
	млн. руб.
	1,102
	1,6
	1,075

	1.1.3. Строительство пожарных депо, в том числе:
	Количество
	 шт.
	4
	4
	3
	 ГКУ НСО «Центр ГО, ЧС и ПБ Новосибирской области»

	Стоимость единицы
	млн. руб.
	14,275
	21,125
	18,375

	Сумма затрат
	 млн. руб.
	57,1
	84,5
	55,125

	- г. Новосибирск (ул. Боровая партия)
	Количество
	 шт.
	1
	-
	-

	Стоимость единицы
	млн. руб.
	15,150
	-
	-

	Сумма затрат
	 млн. руб.
	15,150
	-
	-

	- с. Боровое, Новосибирский район
	Количество
	 шт.
	1
	-
	-

	Стоимость единицы
	млн. руб.
	13,150
	-
	-

	Сумма затрат
	 млн. руб.
	13,150
	-
	-

	- д.п. Кудряшовский, Новосибирский район
	Количество
	 шт.
	1
	-
	-

	Стоимость единицы
	млн. руб.
	14,650
	-
	-

	Сумма затрат
	 млн. руб.
	14,650
	-
	-

	- с. Плотниково, Новосибирский район
	Количество
	 шт.
	1
	-
	-

	Стоимость единицы
	млн. руб.
	14,150
	-
	-

	Сумма затрат
	 млн. руб.
	14,150
	-
	-

	- г. Новосибирск (ул. Фабричная, 18)
	Количество
	 шт.
	-
	1
	-

	Стоимость единицы
	млн. руб.
	-
	21,125
	-

	Сумма затрат
	 млн. руб.
	-
	21,125
	-

	- п. Березовка, Новосибирский район
	Количество
	 шт.
	-
	1
	-

	Стоимость единицы
	млн. руб.
	-
	21,125
	-

	Сумма затрат
	 млн. руб.
	-
	21,125
	-

	- с. Быстровка, Искитимский район
	Количество
	 шт.
	-
	1
	-

	Стоимость единицы
	млн. руб.
	-
	21,125
	-

	Сумма затрат
	 млн. руб.
	-
	21,125
	-

	- ст. Мочище, Новосибирский район
	Количество
	 шт.
	-
	1
	-

	Стоимость единицы
	млн. руб.
	-
	21,125
	-

	Сумма затрат
	 млн. руб.
	-
	21,125
	-

	- с. Криводановка, Новосибирский район
	Количество
	 шт.
	-
	-
	1

	Стоимость единицы
	млн. руб.
	-
	-
	18,375

	Сумма затрат
	 млн. руб.
	-
	-
	18,375

	- с. Ярково, Новосибирский район
	Количество
	 шт.
	-
	-
	1

	Стоимость единицы
	млн. руб.
	-
	-
	18,375

	Сумма затрат
	 млн. руб.
	-
	-
	18,375

	р.п. Станционно-Ояшинский, Мошковский район
	Количество
	 шт.
	-
	-
	1

	Стоимость единицы
	млн. руб.
	-
	-
	18,375

	Сумма затрат
	 млн. руб.
	-
	-
	18,375

	1.1.4. Экспертиза здания пожарного депо по адресу: г. Новосибирск, ул. Фабричная, 18
	Количество
	шт.
	1
	-
	-
	ГКУ НСО «Центр ГО, ЧС и ПБ Новосибирской области»

	Стоимость единицы
	млн. руб.
	0,3
	-
	-

	Сумма затрат
	 млн. руб.
	0,3
	-
	-

	1.1.5. Разработка проектно-сметной документации на завершение строительства пожарного депо по адресу: г. Новосибирск, ул. Фабричная, 18
	Количество
	проект
	1
	-
	-
	ГКУ НСО «Центр ГО, ЧС и ПБ Новосибирской области»

	Стоимость единицы
	млн. руб.
	1,498
	-
	-

	Сумма затрат
	 млн. руб.
	1,498
	-
	-

	1.1.6. Оплата  пусконаладочных работ; работ по обеспечению технологического присоединения пожарных депо; услуг по согласованию, экспертизе, авторскому надзору проектов по строительству пожарных депо.
	Количество
	объектов
	4
	-
	-
	ГКУ НСО «Центр ГО, ЧС и ПБ Новосибирской области»

	Стоимость единицы
	млн. руб.
	0,625
	-
	-

	Сумма затрат
	млн. руб.
	2,5
	-
	-

	Итого затрат на решение задачи 1
	млн. руб.
	64,1
	86,1
	56,2
	Х
	Х

	1.2. Оснащение подразделений ГПС  современной техникой и специальным оборудованием, отвечающим установленным требованиям

	1.2.1. Приобретение пожарных автомобилей
	Количество
	шт.
	1
	-
	-
	ГКУ НСО «Центр ГО, ЧС и ПБ Новосибирской области»
	 Обеспечение подразделений ГПС пожарной техникой

	Стоимость единицы
	млн. руб.
	4,4
	-
	-

	Сумма затрат
	млн. руб.
	4,4
	-
	-

	1.2.2. Приобретение аппаратов защиты органов дыхания на сжатом воздухе
	Количество
	ком-т
	24
	12
	12
	ГКУ НСО «Центр ГО, ЧС и ПБ Новосибирской области»
	Обеспечение подразделений ГПС оборудованием для ГДЗС

	Стоимость единицы
	млн. руб.
	0,09
	0,12
	0,12

	Сумма затрат
	млн. руб.
	2,16
	1,44
	1,44

	1.2.3. Приобретение компрессоров воздушных для ГЗДС
	Количество
	шт.
	6
	2
	2
	ГКУ НСО «Центр ГО, ЧС и ПБ Новосибирской области»
	Обеспечение подразделений ГПС оборудованием для ГДЗС

	Стоимость единицы
	млн. руб.
	0,163
	0,3
	0,3

	Сумма затрат
	млн. руб.
	0,978
	0,6
	0,6

	1.2.4. Приобретение проверочного оборудования для СИЗОД

	Количество
	шт.
	6
	2
	2
	ГКУ НСО «Центр ГО, ЧС и ПБ Новосибирской области»
	Обеспечение подразделений  ГПС оборудованием для ГДЗС

	Стоимость единицы
	млн. руб.
	0,067
	0,2
	0,2

	Сумма затрат
	млн. руб.
	0,402
	0,4
	0,4

	1.2.5. Приобретение ГАСИ
	Количество
	шт.
	3
	3
	3
	ГКУ НСО «Центр ГО, ЧС и ПБ Новосибирской области»
	Обеспечение подразделений ГПС ГАСИ для проведения аварийно-спасательных работ на пожарах

	Стоимость единицы
	млн. руб.
	0,16
	0,16
	0,16

	Сумма затрат
	млн. руб.
	0,48
	0,48
	0,48

	Итого затрат на решение задачи 2
	 млн. руб.
	8,42
	2,92
	2,92
	Х
	Х

	1.3. Обеспечение устойчивой радиосвязи и радиообмена между  подразделениями ГПС при тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ

	1.3.1. Приобретение ретрансляторов
	Количество
	шт.
	11
	9
	11
	ГКУ НСО «Центр ГО, ЧС и ПБ Новосибирской области»
	Объединение 100 % подразделений ГПС в единую радиосеть

	Стоимость единицы
	млн. руб.
	0,1
	0,1
	0,1

	Сумма затрат
	млн. руб.
	1,1
	0,9
	1,1

	1.3.2. Установка ретрансляторов
	Количество
	шт.
	11
	9
	11
	ГКУ НСО «Центр ГО, ЧС и ПБ Новосибирской области»
	Объединение 100 % подразделений ГПС в единую радиосеть

	Стоимость единицы
	млн. руб.
	0,03
	0,03
	0,03

	Сумма затрат
	млн. руб.
	0,33
	0,27
	0,33

	Итого затрат на решение задачи 3
	 млн. руб.
	 1,43
	1,17
	1,43
	Х
	Х

	Итого затрат по программе

	 73,95
	90,19
	60,55
	Х
	Х

Применяемые сокращения:

ГДЗС - газодымозащитная служба;

СИЗОД - средства индивидуальной защиты органов дыхания;

ГАСИ - гидравлический аварийно-спасательный инструмент.»